

[všetkým známým zájemcom]

V Bratislave dňa 10.09.2021

**VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov č. 77 – Stakčín – Intenzifikácia úpravne vody**

Obstarávateľ Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a. s., so sídlom Komenského 50, 042 48 Košice, IČO: 36 570 460 (ďalej aj ako „Obstarávateľ“) v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „ZVO“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 04.06.2021 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2021/S 107-282797 a dňa 07.06.2021 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 134/2021 pod označením 28840 - MSP (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „Oznámenie“) vyhlásil verejné obstarávanie na predmet zákazky „Stakčín – Intenzifikácia úpravne vody“ (ďalej aj ako „Zákazka“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Obstarávateľa predmetnú verejnú súťaž na obstaranie Zákazky a na základe poverenia Obstarávateľa vykonáva v mene Obstarávateľa niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Obstarávateľovi boli v procese verejného obstarávania doručené nižšie uvedené otázky / žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov. V súlade ustanovením § 48 Zákona Obstarávateľ všetkým záujemcom poskytuje nižšie uvedené odpovede / vysvetlenia uvedené v tabuľke.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	<b>Otázka:</b> V rámci výkazu výmer k stavebnej časti a objektu „SO 0202 – Stavebné úpravy objektov II. stupňa – stavebné úpravy kalových polí – potrubné rozvody“ sa nachádza položka č. 1802; popis položky - Odstránenie drevín v rozsahu podľa PD v rovine, vrátane zneškodnenia odstraňovaných drevín aj so všetkými súvisiacimi poplatkami; o výmere – 22,000 m2. V nadväznosti na „Vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov č.27 – Stakčín – Intenzifikácia úpravne vody“ zo dňa 13.07.2021 a odpoveď na otázku č.2, v ktorej je uvedené: „Pri realizácii navrhovanej stavby sa neuvažuje s likvidáciou stromov ani s likvidáciou kríkov“ môže verejný obstarávateľ ozrejmiť použitie predmetnej položky v rámci výkazu výmer?
	<b>Odpoveď:</b> Jedná sa iba o likvidáciu náletového krovinatého porastu v trase výstavby odtokových potrubí. Položka je opodstatnená.



TATRA TENDER

2	<p>Otázka:</p> <p>V rámci výkazu výmer v časti pre objekt: „SO 0202 – Stavebné úpravy objektov II. stupňa – stavebné úpravy kalových polí – potrubné rozvody“ sa nachádzajú položka pre realizáciu skúšok tesností potrubia – položka č. 1849 a položka č. 1850, avšak nenachádzajú sa v ňom položky pre realizáciu skúšok tesností šácht. Nebude verejný obstarávateľ požadovať predmetné práce, alebo doplní do výkazu výmer položky pre predmetné práce?</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Samozrejme, jedná sa aj o skúšky tesnosti šácht – do textu predmetných položiek bude doplnený text: ... a skúška tesnosti príslušných šácht.</p>
3	<p>Otázka:</p> <p>V rámci výkazu výmer v časti pre objekt: „SO 0202 – Stavebné úpravy objektov II. stupňa – stavebné úpravy kalových polí – potrubné rozvody“ sa nachádza položka č. 1853 , popis položky - Uloženie výstražná fólie na obsyp, vrátane dodávky, o výmere - 22,000 m. Neuvažuje verejný obstarávateľ o použití uvedenej výstražnej fólie po celej trase potrubí ( DN 800 – 62,700 m + DN 1000 – 107,300 m = 170,00 m)? Môže verejný obstarávateľ ozrejmiť predmetnú nezrovnalosť?</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Množstvo v položke č.1853 bude upravené na hodnotu: 170,00 m.</p>
4	<p>Otázka:</p> <p>V rámci výkazu výmer v časti pre objekt: „SO 0202 – Stavebné úpravy objektov II. stupňa – stavebné úpravy kalových polí – potrubné rozvody“ sa nachádza položka č. 1861; popis položky - D+M konštrukcia strechy z ocel. profilov, kotiev vrátane spoj. prostriedkov a povrch. úprav, vrátane dodávateľskej dokumentácie, presunu hmôt a všetkých súvisiacich nákladov; o výmere - 259,900 kg. V rámci projektovej dokumentácie, konkrétne vo výkrese s označením: „E.2.9.2-8 – Parshallov žlab“, je navrhnutá strešná konštrukcia z ocelových profilov, ktoré v predmetnom výkrese označujú položky „2“ (o celkovej hmotnosti – 209,9 kg) a položky „3“ (o celkovej hmotnosti 155,85 kg + 50 kg) o sumárnej hmotnosti 415,75 kg. Môže verejný obstarávateľ ozrejmiť predmetnú nezrovnalosť prípadne opraviť výkaz výmer?</p>
	<p>Odpoveď:</p> <p>Množstvo v položke č.1861 bude upravené na hodnotu: 415,75 kg.</p>
5	<p>Otázka:</p> <p>V rámci výkazu výmer v časti pre objekt: „SO 0202 – Stavebné úpravy objektov II. stupňa – stavebné úpravy kalových polí – potrubné rozvody“ sa nachádza položka č. 1837; popis položky - Uvedenie vnútroareálvej cestnej komunikácie do pôvodného stavu vrátane všetkých súvisiacich nákladov; o výmere 8,000 m<sup>2</sup>. Môže verejný obstarávateľ špecifikovať skladbu pre predmetnú komunikáciu, nakoľko ani po detailnejšom preštudovaní projektovej dokumentácie to nie je zrejmé?</p>



TATRA TENDER

	<p>Odpoveď:</p> <p>Do predmetnej položky č.1837 bude doplnená predpokladaná skladba komunikácie:</p> <p>Asfaltový betón AC 11 - obruš; II, hr.50 mm, Spojovací asf. postrek 0,5 kg/ m2,</p> <p>Podkladová vrstva AC 16, hr.70 mm, Spojovací asf. postrek 1,0 kg/ m2, Štrkodrava ŠD, hr.350 mm.</p>
6	<p>Otázka:</p> <p>V rámci „Vysvetlenie súťažných podkladov č. 71 – Stakčín – intenzifikácia úpravne vody“ je uvedené, že voda pre prvé plnenie filtrov a voda pre prvé pranie filtrov pri príprave komplexných skúšok bude hrazená investorom. Môže uchádzač rátať s tým, že aj pri realizácii skúšok tesností (potrubí, šácht, nádrží) bude tiež spotrebovaná voda hrazená investorom a teda nemusí uchádzač s týmito nákladmi pri tvorbe ceny uvažovať?</p> <p>Odpoveď:</p> <p>Nie. Uchádzač má pri tvorbe ceny postupovať podľa súťažných podmienok, v tomto prípade v zmysle Návrhu zmluvy o dielo, časť Preambula citujem „Pokiaľ z popisu položiek vo výkaze výmer nevyplýva inak, jednotkové ceny obsahujú: náklady na vykonanie všetkých skúšok, monitoringov, kontrol, atestov a revízií vrátane médií,“.</p>